Совет
сельского поселения «Помоздино»

	«Помöсдiн»
сикт
овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

01 апреля 2025 г.	                                                                                  № V-25/155
с.Помоздино, Усть-Куломский район, Республика Коми
Помöсдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика.

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Помоздино» от 09.08.2012 № II-41/169 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Помоздино»

Совет сельского поселения «Помоздино» решил:

 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Помоздино», утвержденное решением Совет сельского поселения «Помоздино» от 09.08.2012 № II-41/169 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 6 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Размер резервного фонда администрации сельского поселения устанавливается решением о бюджете сельского поселения.».
1.2. Абзац 3 пункта 1 статьи 19 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
 «Контрольный орган сельского поселения готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения проводится в срок, не превышающий один месяц.».

2. Признать утратившим силу:
- решение Совета сельского поселения «Помоздино» от 16.01.2025 №V-24/150 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Помоздино» от 09.08.2012 № II-41/169 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Помоздино»;

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Помоздино».

Глава сельского поселения «Помоздино»                                     А. Е. Уляшев